
Notulen (extra ) ledenvergadering 31 maart 2008 

 

1.Opening 

Corné van het Laar opent om 20.00 uur de vergadering en heet alle (57) leden van harte welkom.  

 

2.Kunstgras presentatie  

Corné geeft een presentie over het nieuw aan te leggen kunstgrasveld. Dit zal in samenwerking met de gemeente 

Twenterand, de Twentse voetbalclubs en bureau de Meent gebeuren.  

Er is een kunstgras-kijkdag geweest deze werd door de gemeente georganiseerd. Er werden diverse 

kunstgrasvelden bekeken. Er moeten door de clubs nog bepaalde keuzes worden gemaakt. De belangrijkste 

vraag op dit moment is voor welke grassoort kiezen we. De keuze zal gelden voor alle clubs uit de gemeente.  

DETO heeft gekozen voor een kunstgrasveld op veld twee. Waarom? De afmeting van het tweede veld is precies 

goed.  De ballenvangers vallen op het tweede veld veel minder op. De meeste clubs kiezen voor het tweede veld. 

Maar 25% kiest voor het hoofdveld. Alle Twenterand clubs gaan ook voor het tweede veld.  

De voordelen van een kunstgrasveld zijn: Trainen en voetballen ook bij slecht weer, uitgebreide  

trainingscapaciteit dit knelt nu met name bij de jeugd.  

 

De gemeente heeft ook een nota geschreven rondom de aanleg van de kunstgrasvelden. Deze is opgenomen in 

de nota sportaccommodatie. Hierin staan de financiën van de gemeente genoemd. Er is door de gemeente geld 

gereserveerd voor kleedkamers, kunstgrasvelden en natuurgrasvelden. De gemeente geeft aan dat de clubs een 

behoorlijk gedeelte van de velden kunnen terugverdienen d.m.v. zelfwerkzaamheid. We kunnen bij een aantal 

onderdelen zelf voor een leverancier kiezen. Het gaat hier om bijvoorbeeld: het uitgraven van het veld, 

straatwerk, ballenvangers en hekwerk.  

 

Guus Tijhof vraagt welke partijen er meedoen met de aanbesteding? We proberen dit zoveel mogelijk bij 

sponsoren van DETO onder te brengen. 

Rien Simons vraagt of er ook dug-outs komen. Ja, die zijn wel in het bestek meegenomen. Tevens vraagt hij hoe 

het staat met het veldbij Amicita. Corné geeft aan dat dit veld rond de winter speelklaar zal zijn.  

André Wiltvank vraagt of er ook spelers mee zijn geweest naar de kunstgras-kijkdag. Nee, van onze club uit niet.  

Tevens geeft hij aan dat er eerst in de nieuwsbrief is gecommuniceerd dat DETO voor veld 1 zou gaan. Corné 

geeft aan dat dit inderdaad het geval was maar bij nader inzien veld 2 een betere optie is.  

Vervolgens vraagt André of alleen het eerste op het kunstgrasveld zal trainen. Het bestuur geeft aan dat het 

eerste niet op het kunstgrasveld zal trainer. De jeugd en lagere elftallen zullen gebruik maken van dit veld. De 

lagere elftallen zullen ook af en toe een wedstrijd spelen op het kunstgras. 

 

Corné geeft aansluitend op de presentatie een uitleg over het ontstaan van de kunstgrasvelden binnen de 

gemeente Twenterand. Ook laat hij een kosten berekening zien.  

Jan Fokke vraagt hoe het zit met de jaarlijkse kosten. Corné geeft aan dat we een bepaald bedrag aan huur 

zullen betalen aan de gemeente. Deze kosten zullen zoals het nu lijkt niet hoger uitkomen dan het huren van een 

normaal veld. Over de exacte kosten kan de Corné nog geen mededelingen doen.  

 

3. Benoeming bestuurslid  

Gerrit Reekers wordt door het bestuur voorgedragen als penningmeester. Er zijn door de vergadering geen 

tegenkandidaten voorgedragen. Gerrit Reekers wordt als bestuurslid aangenomen.  

 

4.Vaststelling contributie  

Gerrit Reekers geeft een toelichting op de contributie. Deze wordt door de vergadering goedgekeurd.  

Gerrit geeft aan dat we de contributie gaan verhogen. We hebben de jeugd samengevoegd. De jongste pupillen 

gaan in verhouding meer betalen en de A t/m D jeugd minder. Spelende leiders zullen een compensatie krijgen. 

Het hoe en wat  wordt t.z.t bekeken.  

Arjan van de Vegte vraagt of de drempel voor de jeugd zo niet te hoog wordt. Gerrit geeft aan dat we qua 

contributie onder de omliggende verenigingen liggen.  



 

 

 

5.Begroting 2007-2008 

De begroting wordt besproken en door de vergadering goedgekeurd. Er worden een paar kanttekeningen 

geplaatst. We moeten zuinig omgaan met de materialen. Gerrald Eshuis vraagt wat de post onkosten wedstrijd 

inhoudt. Dit heeft te maken met de gratis consumpties.  

 

6.Rondvraag 

Van de rondvraag maken Frans Verboom, André Wiltvank en Patrick Webbink gebruik. 

Frans Verboom Ruud Bruns heeft aangegeven dat hij naar HHC zal gaan. Is DETO niet bang dat er meer spelers 

zullen vretrekken. Corné geeft aan dat er in de winterstop een gesprek is geweest met alle spelers. Iedereen zou 

bij DETO blijven. Maar nu we bovenin meedraaien zijn we een gewild object voor andere clubs. We moeten er het 

beste maar van hopen. 31 Mei zullen we het weten!  

André Wiltvank geeft aan dat er momenteel veel blessures bij de lagere elftallen zijn. Het LEC vreest dat zit er 

meer zullen worden. Het LEC geeft hier een signaal mee af !  

Patrick Webbink geeft aan dat fatsoenlijk materiaal voor de jeugd een must is.  

 

7.Sluiting  

De voorzitter bedankt ieder voor hun komst (57 leden) en stelt een ieder 2 consumpties in het vooruitzicht.  

 


